Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 26-04-2022
Insolventienummer F.01/20/155
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000142033:F001
Datum uitspraak 19-05-2020
R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr R. Arnoldus

Algemene gegevens

Naam onderneming

VanMunster B.V. 17-06-2020
1

Gegevens onderneming

KvK nummer: 55381782 17-06-2020
Opgericht: 25-05-2012 1

Activiteiten onderneming

Volgens de gegevens van de Kamer van Koophandel: Overige dienstverlening, 17-06-2020
Bouwkundige- en akoestische advisering en ontwikkeling. Feitelijk werden 1
akoestische oplossingen geboden op het gebied van driedimensionaal geluid

(immersive audio). Naast de verlening van diensten (advies) op het gebied van

akoestiek, bestond het werk uit de daarmee samenhangende verkoop van

hardware en software-licenties.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 330.475,00 € -328.067,00

2017 € 351.160,00 € 31.785,00 € 280.262,00
2018 €430.126,00 €-15.333,00 € 132.982,00

2020 €6.632,00 €-52.079,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=486f5b9d-c999-ea11-80f2-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=dc2bce77-5aeb-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

2017 en 2018 zijn gebaseerd op samengestelde jaarrekening. 2019 en 2020 17-06-2020
uit voorlopige stukken uit de administratie. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 17-06-2020
1

Toelichting

Alleen de bestuurder.

Boedelsaldo

€10.000,00 17-06-2020
1
€11.363,71 18-12-2020
2
€11.369,11 18-02-2021
3
€3,25 11-08-2021
g 4
I €1.323,62 26-04-2022

6



Verslagperiode

van
19-5-2020

t/m
15-6-2020

van
16-6-2020

t/m
18-9-2020

van
19-9-2020

t/m
14-2-2021

van
15-2-2021

t/m
10-8-2021

van
11-8-2021

t/m
10-2-2022

van
11-2-2022

t/m
25-4-2022

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

6

totaal

Bestede uren

22 uur 36 min

10 uur 6 min

9 uur 0 min

17 uur 36 min

3 uur 24 min

1 uur 30 min

64 uur 12 min

Toelichting bestede uren

17-06-2020

1

18-12-2020

2

18-02-2021

3

11-08-2021
E 4

14-02-2022

5

26-04-2022

6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Directeur en aandeelhouder van gefailleerde is de heer J.P.M. van Munster

1.2 Lopende procedures

Er zouden geen lopende procedures zijn.

1.3 Verzekeringen

Er is sprake van de gebruikelijke verzekeringen.

1.4 Huur

Eris geen sprake van huur. De onderneming was gevestigd aan het privé
adres van de bestuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

Ten aanzien van de software was er sprake van een licentieovereenkomst met
daarin een minimale afnameverplichting. Deze werd om diverse redenen niet in
ieder jaar behaald, waarbij de licentiegever wel het minimumbedrag heeft
gefactureerd. Omdat dit bedrag niet werd betaald (of kon worden betaald),
werd de levering van licenties (door middel van een dongel) uiteindelijk
gestaakt. Verkoop van nieuwe installaties werd daardoor feitelijk onmogelijk.
Gefailleerde heeft uitvoerig gezocht naar een voor gefailleerde werkbare
oplossing met de licentiegever, hetgeen niet mogelijk is gebleken.

Gefailleerde was een minimale licentievergoeding per jaar verschuldigd.
Overeengekomen dat dit minimumbedrag jaarlijks zou toenemen. Sinds 2017 is
het niet gelukt om jaarlijks licenties voor het minimumlicentiebedrag te
verkopen. Contractueel was voorts overeengekomen dat indien niet minimaal
meer dan € 20.000,- boven het minimale licentiebedrag aan licenties werd
afgenomen, dat dan ook de exclusiviteit van de licentie kwam te vervallen. Dit
resulteerde in 2018 in concurrentie. Gecombineerd met de hogere minimale
licentievergoeding (b)leek dit een niet haalbare opgave. Gepoogd is om met de
licentiegever tot nieuwe afspraken te komen, hetgeen niet is gelukt.
Daarnaast speelde continue liquiditeitsproblemen en werd de vordering van de
licentiegever ook niet conform overeenkomst voldaan. Dit heeft de bereidheid
van de licentiegever om tot nieuwe afspraken te komen geen goed gedaan.

17-06-2020

1

17-06-2020

1

17-06-2020
1

17-06-2020
1

17-06-2020

mE1

18-02-2021
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 17-06-2020
1 1
Toelichting

Enkel de bestuurder was in loondienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 17-06-2020
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
26-5-2020 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Vaststellen eventuele vordering 17-06-2020

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 17-06-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 2.350,00

totaal € 2.350,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Zie doorstart 17-06-2020

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover er een fiscale vordering zou zijn, is dit op een groot deel van de 17-06-2020
inventaris van toepassing. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen 17-06-2020
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er werd geen voorraad aangehouden en er was geen sprake van 17-06-2020
onderhanden werk. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 17-06-2020
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill (oa. klantenbestand, beeldmerk) € 6.256,00
totaal € 6.256,00 € 0,00

Toelichting andere activa

zie doorstart 17-06-2020

1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving

rekening-courant conform balans 25 mei
2020

correctie r-c
Fedex

totaal

Toelichting debiteuren

Rekening-courant: Zie doorstart

Omvang

€11.294,00

€170,01

€ 11.464,01

Opbrengst

€11.294,00

€170,01

€ 11.464,01

Fedex: Diverse goederen zouden tijdens een transport verloren zijn gegaan.

De curator onderzoekt deze vordering.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De juistheid van de rekening-couranten dient nog te worden onderzocht.

Vragen omtrent de rekening-couranten zijn afdoende beantwoord.

De kwestie aangaande Fedex loopt nog.

Fedex heeft aansprakelijkheid erkend voor de zoekgeraakte zending tot een
bedrag van € 1.320,00. De curator heeft Fedex diverse malen verzocht om dit
bedrag te betalen, echter tot op heden is dat niet gebeurd. De curator zet de

incasso voort.

I Dit bedrag is inmiddels betaald.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€13.878,94

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

De bank heeft aangegeven dat haar vordering is voldaan.

Boedelbijdr.

€0,00

€0,00

€0,00

17-06-2020
1

17-06-2020
1

11-08-2021
E 4

14-02-2022

5

26-04-2022
6

17-06-2020

1

18-12-2020
2



5.2 Leasecontracten

Geen 17-06-2020

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Pandrecht op vorderingen, inventaris etc., hoofdelijkheid bestuurder. 17-06-2020

mE1

5.4 Separatistenpositie

De boedel heeft met de bank overeenstemming bereikt en vervolgens gelost 17-06-2020
door middel van betaling van €10.000,- 1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen 17-06-2020
1

5.6 Retentierechten

Geen 17-06-2020
1

5.7 Reclamerechten

Geen 17-06-2020
1

5.8 Boedelbijdragen

o 17-06-2020
Toelichting 1
Gezien de lossing niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Geen 17-06-2020
1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

De bestuurder heeft aangegeven de activiteiten in aangepaste vorm te willen
doorstarten. Gedurende het faillissement was het niet nodig om door te
werken aangezien er geen sprake was van onderhanden werk.

6.2 Financiéle verslaglegging

geen.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Astro Spatial Technologies B.V. heeft de activa (merk Astro Spatial,
klantenbestand, domeinnamen, website, inventaris en telefoonnummers)
overgenomen.

6.5 Verantwoording

Aangezien de inventaris zich in en om de privé woning van de bestuurder
bevond, kon door verkoop aan (een vennootschap van) de bestuurder een
maximale opbrengst worden bereikt. De overige activa is gezien de aard en
omvang van de onderneming en de entertainment markt waarin deze zich
bevindt dusdanig verbonden aan de persoon van de bestuurder, dat het
realiseren van actief middels verkoop aan een derde slechts beperkt mogelijk
is. Daarbij komt dat de markt (de potentiéle klanten zijn theaters e.d.) op het
moment van het faillissement stil ligt en verkoop van een klantenbestand aan
een derde als gevolg van de AVG gecompliceerd is. Onderdeel van de
overeenstemming was de lossing bij de bank en betaling van de rekening-
courant per datum faillissement, zodat ook een relatief groot deel van de
opbrengst "vrij" in de boedel valt.

6.6 Opbrengst
€ 20.000,00

Toelichting

Van deze opbrengst is de separatist gelost voor € 10.000,-

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

17-06-2020

1

17-06-2020
1

17-06-2020
1

17-06-2020
1

17-06-2020

1

17-06-2020
1

17-06-2020
1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Deze werkzaamheden zijn voltooid. 17-06-2020

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de curator kon inzage worden gegeven in de rechten en plichten van de 17-06-2020
vennootschap. De curator onderzoekt nog of aldus werd geadministreerd dat 1
op ieder moment de rechten en plichten konden worden gekend.

De administratie is aldus ingericht dat daarmee (met enige toelichting) 11-08-2021
voldoende inzicht kan worden gegeven in de rechten en plichten. 4

7.2 Depot jaarrekeningen

2019; niet gedeponeerd 17-06-2020
2018; 31-10-2019 1

2017; 2-10-2018

2016; 13-12-2017

2015; 11-11-2016

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming is een goedkeuringsverklaring niet 17-06-2020
vereist. Over de jaren t/m 2018 is een samenstellingsverklaring afgegeven. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Blijkens de oprichtingsakte is daaraan voldaan. Een eventuele vordering tot 17-06-2020
volstorting zou overigens inmiddels zijn verjaard. 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

17-06-2020
Toelichting
1
De curator zal het gebruikelijke onderzoek naar onbehoorlijk bestuur nog
verrichten.
18-12-2020
Toelichting
2
De curator heeft enkele vragen gesteld aan het bestuur. Recent zijn nog
vragen beantwoord. Het onderzoek wordt voortgezet.
18-02-2021
Toelichting
3
De curator heeft het onderzoek voortgezet. Het onderzoek is toegespitst op
de vraag of een redelijk handelend bestuurder gezien de liquiditeitsproblemen
bij gefailleerde nog een geldlening had kunnen verstrekken en tegelijk had
dienen te investeren in de ontwikkeling van een kantoorruimte.
Daarnaast is het de vraag of een redelijk handelend bestuurder de
licentieovereenkomst met deze voorwaarden (verval exclusiviteit enerzijds en
geen vermindering van de minimale licentievergoeding) zou zijn aangegaan.
Nee 11-08-2021
ER

Toelichting

Uit de verkregen toelichtingen is niet gebleken dat de onderzochte uitgaven op
de liquiditeiten een (substantieel) negatieve invloed hebben gehad.

Het aangaan van de licentieovereenkomst, ook indien deze niet onjuist zou
zijn geinterpreteerd door de bestuurder, behoort tot het ondernemersrisico.
De curator meent dat het genomen risico om de overeenkomst aan te gaan
niet onverantwoord was. De bestuurder heeft voldoende toegelicht dat de
beoogde resultaten op het gebied van verkoop van licenties niet (evident)
irreéel waren.

Het vorenstaande leidt tot de conclusie dat van onbehoorlijk bestuur niet is
gebleken.



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 17-06-2020
1

Toelichting

De curator zal het gebruikelijke onderzoek naar mogelijk paulianeus handelen

nog verrichten.

In onderzoek 18-02-2021

Toelichting >
In de aanloop naar het faillissement is door een schuldenaar een schuld aan

een kredietverstrekker overgenomen en verrekend met diens schuld. De

betreffende schuldenaar stond tevens borg c.q. had een derdenhypotheek ten
gunste van de kredietverstrekker gevestigd. De curator heeft zich op het

standpunt gesteld dat door deze (onverplichte) schuldovername de boedel is
benadeeld. De betrokken schuldenaar is in staat gesteld zich hierover uit te

laten.

Nee 11-08-2021

4
Toelichting

Bij nadere toelichting is de curator voldoende gebleken dat de transacties
weliswaar tamelijk recent zijn uitgevoerd, maar dat zij het gevolg zijn van
hetgeen partijen bij het aangaan van de financiering beoogden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid
Geen 17-06-2020

1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek 17-06-2020
1

Afronden rechtmatigheidsonderzoek. 18-02-2021
3

Voltooid 11-08-2021
4

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

17-06-2020
1

Toelichting



Salaris p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00
Toelichting

Nog niet bekend

€6.903,00

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00

Toelichting

Er zijn geen loonverplichtingen door het UWV overgenomen.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

17-06-2020
1

18-12-2020
2

17-06-2020

1

17-06-2020

mE1

17-06-2020
1



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 856,61 17-06-2020
1

Toelichting

Uit de administratie van failliet volgt een drietal crediteuren, waarvan slechts
één tot op heden de vordering heeft ingediend.

18-02-2021

Toelichting
3

Met de grootste schuldeiser is wel telefonisch contact geweest aangezien deze

ook nog via een procedure in Duitsland trachtte een titel op gefailleerde te

behalen. De curator heeft zich daartegen verzet. De vordering van €

284.851,14 van de licentiegever zal vermoedelijk in de komende

verslagperiode worden ingediend.

€ 306.008,39 11-08-2021

4

Toelichting

De vordering (vermeerderd met rente tot aan het faillissement) werd inmiddels

ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans nog onbekend. 17-06-2020
1

Vermoedelijk opheffing wegens gebrek aan baten. 11-08-2021
4

Opheffing wegens gebrek aan baten. 14-02-2022
5

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Onderzoeken eventueel nog in te dienen vorderingen 17-06-2020
1

Gereed 11-08-2021

Ek



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Innen eventuele vordering op Fedex;

Onderzoek rekening-courant;

Algemeen onderzoek pauliana en onbehoorlijk bestuur;
Onderzoek naar vordering licentiegever/oorzaak faillissement

Innen eventuele vordering op Fedex;
Algemeen onderzoek pauliana en onbehoorlijk bestuur;
Onderzoek naar vordering licentiegever/oorzaak faillissement

Innen eventuele vordering op Fedex;
Afronden onderzoek pauliana en onbehoorlijk bestuur;

Innen eventuele vordering op Fedex

Nadat de betaling van Fedex is ontvangen (zie onder debiteuren), kan het
faillissement worden afgewikkeld.

Behalve de werkzaamheden die verband houden met de afwikkeling van het

I faillissement zijn er geen werkzaamheden meer te verrichten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend

De curator streeft ernaar de werkzaamheden zo spoedig mogelijk af te ronden.

I Dit verslag is het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Geen

17-06-2020
EEI
18-12-2020
EEZ
18-02-2021
EES
11-08-2021
EE4
14-02-2022
EEE
26-04-2022
EEG
17-06-2020
EEl
14-02-2022
EES
26-04-2022
EEG
17-06-2020

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


